[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  22 мая  2018 г.                                                                                                 № 53
	О субсидировании МУП «Родник»

         Заслушав и обсудив   информацию о  субсидировании МУП «Родник», Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

       1. Информацию Давиденко С.В. – начальника отдела доходов Финансового управления  Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской о субсидировании МУП «Родник» принять к сведению.
        2. Рекомендовать МУП «Родник»:

       - предоставить расчеты по увеличению тарифа в Департамент Смоленской области  по энергетике и тарифной политике до 29.05.2018 г.;

       - провести работу с дебиторами,  разослав претензионные письма, на злостных не плательщиков выйти с исковыми заявлениями в суд;

       - ужесточить контроль за расходами и доходами внутри предприятия;

       - перенести авансирования предприятия на 30.05.2018г.;

       3. Заместителю Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области О.Н. Вдовенковой взять на контроль подготовку документации МУП «Родник» в Департамент Смоленской области  по энергетике и тарифной политике.

Глава муниципального образования

Демидовского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                               В.К. Матвеев